お客様各位

令和 5年 1月 20 日

船舶免許講習受講料の値上げに伴う料金改定について

平素より船舶免許更新センターをご利用いただきまして、誠にありがとうございま

す。

令和 5年 4月 1日より講習実施機関の講習受講料が値上げされることが決定しており

ますが、当センターの料金はこの講習受講料を含んでおり、勝手ながら講習受講料の

増加分を料金に反映させていただくこととさせていただきました。

お客様のご負担が大きくなってしまい大変恐れ入りますが、今後とも変わらぬご愛顧

のほどお願い申し上げます。改定価格については下記の通りとなります。

【新料金の適用の基準】

下記の(1)(2)を両方満たしている場合、新料金が適用となります。

(1)令和 5年 4月 1日以降の講習受講のお客様

(2)当センターへのお申込みが令和 5年 2月 20 日 0 時 00 分以降のお客様

※ 旧料金適用のお客様でも、令和 5年 2月 20 日以降に日程を変更し、かつ令和 5年 4月 1

日以降の講習をご受講される場合は新料金を適用させていただきます。

※ (2)の日時については当センターに申込みが届いた日時を基準とします。

手続き種類 旧 新

更新 ¥10,500 ¥11,000

更新及び記載事項変更 ¥12,000 ¥12,500

更新及び紛失 ¥13,000 ¥13,500

失効 ¥16,500 ¥17,500

失効及び記載事項変更 ¥18,000 ¥19,000

失効及び紛失 ¥19,000 ¥19,500

記載事項訂正 ¥4,800 ←変更なし

紛失再交付 ¥4,800 ←変更なし

紛失再交付及び記載事項変更 ¥5,800 ←変更なし